
CÍTOLIBSKÝCÍTOLIBSKÝ   
ZPRAVODAJZPRAVODAJ

1/20081/2008         XIII. ročník        XIII. ročník

        



ObsahObsah
Informace Úřadu městyse str.   3
Výstava L. Vymyslického a H. Kitové str.   9
130. výroční založení SDH a cítolibská svatojakubská pouť str.   9
Ruské boží pole v Cítolibech str. 11
Premiéra skladby Zdeňka Šestáka str. 12
Láska na první poslech str. 12
Barokní detektivka jménem Cítoliby str. 13
Kultura v obci str. 14
K zakoupení na Úřadu městyse str. 15
Užitečné informace str. 16

Vážení spoluobčané,
upřímně  se  omlouváme  za  zpoždění  se kterým  Cítolibský  zpravodaj  opět  vychází.  Bylo 
způsobeno pracovní vytížeností redakce. 

Věra Pokorná, Blanka Hejlíková

Předvánoční posezení s harmonikou 22.11.2008

Kreslení zážitků z prázdnin 13.9.2008
2



Informace Úřadu městyseInformace Úřadu městyse

Zastupitelé a radní:Zastupitelé a radní:
 Vydali  Nařízení  městyse Cítoliby č.  1/2007, kterým se stanovuje rozsah,  způsob a lhůta 

odstraňování závad ve schůdnosti chodníků v souladu s ustanovením § 11 a § 102 odst. 2 
písm. d) zákona č. 128/2000 Sb.,  o obcích,  ve znění pozdějších předpisů, a § 27 odst.  7 
zákona č. 13/97 Sb., o pozemních komunikací, ve znění pozdějších předpisů. 

 Schválili Obecně závazné vyhlášky:
o 1/2007 o místních poplatcích, zrušující Vyhlášku č. 1/2005 o místních poplatcích
o 1/2008 o poplatcích ze psů
o 2/2008 o poplatcích za užívání veřejných prostranství
o 3/2008  o  stanovení  systému shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a 

odstraňování  komunálních  odpadů  a  nakládání  se  stavebním  odpadem  na  území 
Městyse Cítoliby

 Schválili Obecné opatření č. 1/2008 změnu č. 3 Územního plánu sídelního útvaru Cítoliby 
zpracovanou Ing.  Arch.  Karlem Chloubou a pořízenou pořizovatelem Stavebním úřadem 
MÚ Louny. Jednalo se změny účelu na obytné území malých sídel parcel v lokalitách nad 
hřištěm,  na  Chlumčany,  k Brlohu.  Zastupitelé  do  této  změny  neodsouhlasili  žádost 
společnosti EKOSTAVBY Louny, s.r.o. týkající se změny orné půdy na území nerušící výroby 
a služeb v lokalitě podél stávající komunikace R7 ve směru k městysu.

 Schválili  úpravu katastrální hranice mezi k.ú. Cítoliby, k.ú. Louny a k.ú. Zeměchy a plán 
společných zařízení v rámci Komplexních pozemkových úprav Zeměchy.

 Schválili převod pozemků nad školkou (cesta kolem MŠ) úplatně a darováním do  majetku 
městyse.

 Schválili převod stavební parcely č. 330 vč. kaple sv. Apolonie z majetku pana Petra Bureše 
do majetku Městyse Cítoliby darováním. 

 Seznámili se s protokolem o předání a převzetí ozelenění cesty v k.ú. Cítoliby, které v roce 
2003 realizováno Pozemkovým úřadem Louny. Ozelenění v celkové účetní hodnotě 818 tis. 
Kč je předáváno po pětileté pěstební péči. Přejímané stromy a keře byly řádně ošetřovány a 
jsou v dobrém pěstebním stavu.

 Schválili vstup Městyse Cítoliby do Sdružení místních samospráv.

 Schválili  sloučení  Základní  školy  Cítoliby,  okres  Louny  s Mateřskou  školou  Cítoliby, 
příspěvková  organizace.  Nástupnická  organizace  s názvem  Základní  a  mateřská  škola 
Cítoliby převzala veškerá práva a povinnosti rušené příspěvkové organizace Mateřské školy. 
Změna zřizovací listiny byla schválena s účinností ode dne 1.2.2008. Do funkce ředitelky 
školy byla jmenována Mgr. Jana Vurbsová. 

 Zajistili  odstranění skládky „Na kolečkách“, poptávkové řízení vyhrála firma Autodoprava 
TESAŘÍK s.r.o. za cenu 42 tis. Kč.

3



 Schválili  zajištění  opravy  chodníků v Lounské ul.  od Máchovy ul.  až na konec městyse a 
v ulici B. Němcové před č.p. 336 a 337, na kterou byla Městysu Cítoliby přiznána dotace ve 
výši  270  tis.  Kč  z Programu  obnovy  venkova  Ústeckého  kraje  2007.  Opravu  chodníku 
v Lounské ul. provedla společnost  EKOSTAVBY Louny s.r.o. za cenu 818 tis.  Kč. Opravu 
chodníku v ul. B. Němcové provedla firma J. Šramčík za cenu 136 tis. Kč.

 Schválili zajištění opravy chodníku u školy a u hřbitova. Z důvodu havarijního stavu nebyly 
požadovány další cenové nabídky a oprava v celkové hodnotě 52 tis. Kč byla zadána firmě J. 
Šramčíka. 

 Schválili další opravy Dělnického domu. Na budovu byl nainstalován hromosvod, opravena 
byla plochá střecha na přístavku a zejména bylo započato s úpravou zahrady Dělnického 
domu,  která  byla  ze  70%  hrazena  dotací  od  Ministerstva  pro  místní  rozvoj  ČR.  Po 
odstěhování sběrného dvora byly provedeny zemní práce na srovnání povrchu a zavezení 
novou zeminou, která pak byla dle studentského projektu Lenky Mackové osázena firmou 
Oldřicha Honky. Zahrada Dělnického domu bude do budoucna sloužit jako klidová zóna 
uprostřed  městyse.  Dále  byla  provedena  rekonstrukce  dvorního  traktu  společně  se 
zbudováním restaurace společností STASPRO s.r.o. Louny za cenu 1.968 tis. Kč. 

 Schválili zajištění realizace Obnovy zahrady u Dělnického domu v celkové hodnotě 250 tis. 
Kč. Realizací byla pověřena firma O. Honka – sadové úpravy. Na realizaci akce byla městysu 
přiznána dotace 175 tis. Kč od Ministerstva pro místní rozvoj České republiky.

 Schválili pronájem restaurace Dělnického domu vč. dvorního traktu a vybavení společnosti 
Union Drinks.

 Schválili výměnu oken v hasičské zbrojnici v celkové hodnotě 35 tis. od fy ART okna Praha.

 Seznámili  se  s havarijním  stavem  rozvodů  vody  v budově  ZŠ.  Havárie  byla  likvidována 
firmou R.Vincík – INSTALA Louny za cenu 40 tis. Kč. V rámci likvidace havarijního stavu 
bylo nutné zajistit  vyčištění jímky u ZŠ v celkové hodnotě cca 10 tis. Kč, kterou provedla 
firma J. Paclt – PATOK.

 Schválili výměnu oken a dveří v budově mateřské školy společností Regno Slaný za celkovou 
cenu 520 tis. Kč.

 Schválili zbudování informačního systému městyse (turistické značení) firmou HOSTALEK-
WERBUNG s.r.o., Česká Třebová za cenu 39 tis. Kč.

 Schválili zabezpečení budov městyse (ocelokolna, hasičská zbrojnice, základní škola) firmou 
M & M Alarm s.r.o. za cenu 75 tis. Kč.

 Schválili spoluúčast na financování výškových prací při opravě poškozeného kříže na kostele 
sv. Jakuba Většího ve výši 13 tis. Kč.

 Schválili zakoupení zvukového systému pro mobilní produkce za celkem 14 tis. Kč.

 Schválili  spoluúčast  na  opravě  kostelní  zdi,  na  kterou  od  Ministerstva  kultury  získala 
Cítolibská farnost dotaci 49 tis. Kč, podíl městyse činil 5,5 tis. Kč.

 Schválili zakoupení rozšíření knihovnického softwaru Clavius v hodnotě 8 tis. Kč z důvodu 
nárůstu knižního fondu. 

 Schválili odkoupení kostelních hodin v objektu kostela sv. Jakuba St. v Cítolibech za cenu 1,- 
Kč, které zůstanou v majetku městyse a budou i nadále sloužit v objektu kostela a splňovat 
funkci  věžních  hodin.  O  vstupu  na  věž  kostela  bude  uzavřena  mezi  městysem  a 
Římskokatolickou církví smlouva. 

4



 Vybrali jako zhotovitele opravy věžních hodin v kostele sv. Jakuba firmu Ing. Arch. Petra 
Skály. Realizace 1. etapy za 184 tis. Kč bude částečně financována z grantu společnosti T-
Mobile  a  realizace  2.  a  3.  etapy  za  260  tis.  Kč  bude  částečně  financována  z dotace 
Ministerstva kultury ČR. Práce budou dokončeny do 31.5.2009.

 Schválili  zajištění  opravy  chodníků v Lounské ul.  od Máchovy ul.  až na konec městyse a 
v ulici B. Němcové před č.p. 336 a 337, na kterou byla Městysu Cítoliby přiznána dotace ve 
výši  270  tis.  Kč  z Programu  obnovy  venkova  Ústeckého  kraje  2007.  Opravu  chodníku 
v Lounské ul. provedla společnost  EKOSTAVBY Louny s.r.o. za cenu 818 tis.  Kč. Opravu 
chodníku v ul. B. Němcové provedla firma J. Šramčík za cenu 136 tis. Kč.

 Zajistili zveřejnění prezentace městyse Cítoliby ve zvukovém informačním panelu DARUMA 
CITY VOICE, umístěném v Lounech.

 Schválili  pořízení multifunkční komunální stroje W3669, který byl za celkem 307 tis. Kč 
pořízen od firmy Wisconsin Eng. CZ s.r.o. Prostějov a slouží k sekání zeleně a odstraňování 
sněhu. 

 Zadali zhotovení nových pohlednic městyse Cítoliby ve dvou variantách od Vydavatelství a 
nakladatelství BARON, Mgr. Petr Prášil a zhotovení nových dvou druhů leteckých snímků 
městyse Cítoliby od firmy Tomáš Hora THC Letecké snímkování.

 Schválili  zakoupení  kompletů  čtyř  CD  s hudbou  cítolibských  mistrů  Musica  Antiqua 
Citolibensis, vydaného společností Supraphon.

 Schválili  nový systém likvidace  odpadu v  městysu Cítoliby  od 1.5.2008, ceník  platný od 
1.5.2008 a podpis smluv se společností LIKOR CZ s.r.o. 

 Schválili  umístění sběrného boxu na drobná vyřazená elektro zařízení  a baterie  (mobilní 
telefony, rychlovarné konvice, holící  strojky a další)  s kompletním zajištěním následného 
svozu a ekologického zpracování v prostoru chodby úřadu městyse.

 Seznámili se s zřízením provozu kontaktního místa veřejné správy Czech POINT na Úřadě 
městyse Cítoliby. Na zabezpečení technických podmínek Městys Cítoliby obdržel účelovou 
dotaci ve výši 50 tis. Kč, za kterou byla pořízení výpočetní technika.

 Schválili pořízení a umístění dětských prvků do prostoru parku na Tyršově nám., před č.p. 
38 a do prostoru zahrady Dělnického domu, čp. 219 v celkové hodnotě 50 tis. Kč od firmy 
Jiří Nedvěd – NEPO Kyjov.

 Schválili provedení omezení vjezdu vozidel o celkové hmotnosti nad 10t na Tyršovo nám. 
v Cítolibech z důvodu častého stání kamiónů v prostoru náměstí.

 Schválili přijetí 1.000 m3 ornice z obchvatu Sulce, jejíž část je deponována za hřbitovem a 
část byla úřadem přidělena Sportovnímu klubu Cítoliby na úpravy starého hřiště. Občané 
městyse si mohou o tuto ornici zažádat na úřadě.

 Schválili  zajištění zimní údržby místních komunikací pluhováním OÚ Líšťany a chodníku 
z Cítolib do Loun Technickou správou města Loun s.r.o.. 

 Schválili nákup nového cisternového vozidla TATRA CAS 24 T815 4x4 za předpokladu, že 
celková cena vozidla bude částečně hrazena z dotace Ministerstva vnitra a zbytek ceny bude 
hrazen v poměru 40% Městys Cítoliby a 60% Město Louny.

5



Rozpočtový výhled městyse naRozpočtový výhled městyse na   
období roku 2008 – 2010období roku 2008 – 2010

schválený unesením zastupitelstva městyse č. 31/2007 ze dne 27.9.2007:

V položkách běžných opakujících se příjmů a výdajů je počíto s mírným nárůstem vlivem inflace.
V rozpočtu je dále počítáno s dokončením započatých prací (oprava Dělnického domu, kanalizace Máchova a Na Plevně)

Při sestavování rozpročtů pro příští roky se počítá s realizací následujících investičních akcí za předpokladu získání prostředků i z 
dotačních titulů:
1) revitalizace Bažantnice

2) rekonstrukce komunikací dle PD
3) 3. změna ÚPD

4) obnova zeleně v obci
5) opravy kanalizačních vpustí

6) oprava věžních hodin
7) výměna oken v MŠ + zateplení

8) oprava soch a věžních hodin v majetku církve
9) autobusové zastávky
Tento rozpočtový výhled bude sloužit jako výchozí materiál při zpracování rozpočtů na roky 2008 - 2010,  případné změny budou 
začleněny do úprav rozpočtového výhledu v následujících letech.

PŘÍJMY
ROK 
2006

ROK 
2007

ROK 
2008

ROK 
2009

ROK 2010

0000 Daňové příjmy 6 968 Kč 6 430 Kč 6 550 Kč 6 780 Kč 6 920 Kč

0000 Nedaňové příjmy 188 Kč 112 Kč 135 Kč 144 Kč 156 Kč
0000 Přijaté dotace 1 603 Kč 0 Kč 4 000 Kč 2 500 Kč 2 500 Kč

1012
Podnikání a restrukturalizace v 
zemědělství a potravinářství

2 721 Kč 2 492 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

2321 Odvádění a čištění odpadních vod 100 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
3113 Základní školy 7 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

3314 Činnosti knihovnické 1 Kč 2 Kč 3 Kč 4 Kč 5 Kč
3319 Ostatní záležitosti kultury 5 Kč 5 Kč 7 Kč 9 Kč 11 Kč

3326
Pořízení, zachování a obnova hodnot 
místních kulturních památek

27 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

3612 Bytové hospodářství 1 069 Kč 8 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
3613 Nebytové hospodářství 185 Kč 98 Kč 102 Kč 106 Kč 112 Kč

3632 Pohřebnictví 14 Kč 10 Kč 12 Kč 14 Kč 16 Kč

3633
Výstavba a údržba místních 
inženýrských sítí

2 475 Kč 605 Kč 150 Kč 0 Kč 0 Kč

3639 Komunální služby a územní rozvoj 20 Kč 12 Kč 16 Kč 18 Kč 20 Kč

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 143 Kč 149 Kč 156 Kč 165 Kč 170 Kč
3745 Péče o vzhed obcí a veřejnou zeleň 1 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 1 Kč 1 Kč 1 Kč 1 Kč 1 Kč
6171 Činnost místní správy 43 Kč 41 Kč 45 Kč 48 Kč 52 Kč

6310
Obecné příjmy a výdaje z finančních 
operací

37 Kč 27 Kč 34 Kč 39 Kč 44 Kč

6402 Finanční vypořádání minulých let 30 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

CELKEM  15 637 Kč 9 992 Kč 11 211 Kč 9 828 Kč 10 007 Kč

6



VÝDAJE
ROK 
2006

ROK 
2007

ROK 
2008

ROK 
2009

ROK 2010

1012
Podnikání a restrukturalizace v 
zemědělství a potravinářství

145 Kč 175 Kč 55 Kč 55 Kč 55 Kč

1037 Celospolečenské funkce lesů 2 Kč 2 Kč 5 Kč 5 Kč 5 Kč

2219
Ostatní záležitosti pozemních 
komunikací (OPRAVY CHODNÍKŮ, 
AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY)

6 277 Kč 200 Kč 1 200 Kč 1 200 Kč 1 200 Kč

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 46 Kč 50 Kč 50 Kč 50 Kč 50 Kč

2321
Odvádění a čištění odpadních vod a 
nakládání s kaly

12 Kč 11 Kč 15 Kč 17 Kč 20 Kč

2333
Úpravy drobných vodních toků 
(REVITALIZACE a ZALESNĚNÍ 
BAŽANTNICE)

0 Kč 1 055 Kč 500 Kč 500 Kč 500 Kč

3111
Předškolní zařízení (VÝMĚNA OKEN V 
MŠ + ZATEPLENÍ)

541 Kč 689 Kč 1 090 Kč 1 000 Kč 720 Kč

3113 Základní školy 553 Kč 639 Kč 640 Kč 660 Kč 680 Kč
3131 Výchovná zařízení pro děti a mládež 5 Kč 6 Kč 6 Kč 6 Kč 6 Kč

3314 Činnosti knihovnické 46 Kč 55 Kč 57 Kč 59 Kč 61 Kč

3326
Pořízeník, zachování a obnova hodnot 
místních kulturních památek (SOCHY, 
HODINY)

200 Kč 200 Kč 300 Kč 200 Kč 200 Kč

3341 Rozhlas a televize 9 Kč 11 Kč 13 Kč 15 Kč 17 Kč

3349
Ostatní záležitosti sdělovacích 
prostředků

14 Kč 13 Kč 20 Kč 22 Kč 24 Kč

3399
Ostatní záležitosti kultury církví a 
sdělovacích prostředků

35 Kč 50 Kč 55 Kč 60 Kč 65 Kč

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 98 Kč 106 Kč 110 Kč 110 Kč 110 Kč
3421 Využití volného času dětí a mládeže 13 Kč 20 Kč 25 Kč 30 Kč 35 Kč

3532 Lékárenská služba 6 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
3612 Bytové hospodářství 156 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

3613
Nebytové hospodářství (DĚLNICKÝ 
DŮM, OCELOKOLNA)

1 525 Kč 507 Kč 3 000 Kč 500 Kč 500 Kč

3631 Veřejné osvětlení 294 Kč 290 Kč 290 Kč 290 Kč 290 Kč
3632 Pohřebnictví 431 Kč 38 Kč 46 Kč 51 Kč 57 Kč

3633
Výstavba a údržba místních 
inženýrských sítí

780 Kč 820 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

3635 Územní plánování 0 Kč 0 Kč 50 Kč 0 Kč 0 Kč
3639 Komunální služby a územní rozvoj 74 Kč 40 Kč 45 Kč 50 Kč 55 Kč

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 322 Kč 310 Kč 356 Kč 362 Kč 372 Kč

3745
Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 
(vč.OBNOVY ZELENĚ V OBCI)

1 144 Kč 1 312 Kč 1 300 Kč 1 300 Kč 1 300 Kč

4314 / 
4351

Pečovatelská služba 127 Kč 211 Kč 220 Kč 230 Kč 240 Kč

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 366 Kč 350 Kč 350 Kč 350 Kč 350 Kč

6112 Zastupitelstva obcí 970 Kč 1 057 Kč 1 104 Kč 1 165 Kč 1 208 Kč
6114 / 
6115

Volby 37 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

6171 Činnost místní správy 1 701 Kč 1 603 Kč 1 615 Kč 1 636 Kč 1 625 Kč

CELKEM  15 929 Kč 9 819 Kč 12 517 Kč 9 923 Kč 9 745 Kč

HOTOVOST BĚŽNÉHO ROKU -293 Kč 173 Kč -1 306 Kč -95 Kč 262 Kč
HOTOVOST NA KONCI ROKU 2 787 Kč 2 960 Kč 1 654 Kč 1 559 Kč 1 821 Kč

7



Autobusové spojeníAutobusové spojení
            
 Cítoliby - Louny   Louny - Cítoliby  
    

 
pracovní 
dny: 5 : 04 10 11 43   

pracovní 
dny: 4 : 30  

 6 : 23 38 45   5 : 20 45  
 7 : 15 20 30   6 : 00 13 45  
 8 : 52   7 : 05  
 9 : 04 27   9 : 00 30  
 10 : 18   10 : 45  
 12 : 04 53   11 : 00 50  
 13 : 15 23 27   12 : 25 34  
 14 : 30 50   13 : 35 50 55  
 15 : 15 18   14 : 30 50  
 16 : 05 10 50   15 : 05 40  
 17 : 44 45   16 : 05 35 50  
 19 : 15 50   17 : 40  
 21 : 05   18 : 20  
   19 : 40  
 sobota: 7 : 54   22 : 38  
 12 : 54    
   sobota: 07 : 10  
 neděle: 12 : 50 54   12 : 10  
 18 : 14    
   neděle: 11 : 00  
   12 : 10  
   17 : 10  
        

Evidence obyvatelEvidence obyvatel
--------------------------------- Pohyb obyvatel v roce 2007 ------------------------------------

Narození Úmrtí Přistěhovalí Odstěhovalí
Změna 

trv.pobytu v 
rámci obce

MUŽI 6 8 15 9 5

ŽENY 6 4 14 12 4

CELKEM 12 12 29 21 9

------------------------------ Složení obyvatelstva k 31.12. 2007 -------------------------------

 věková kategorie

CELKEM
 do 6 

let
7 - 15 

let
16 - 

18 let
19 - 

30 let
31 - 

40 let
41 - 

50 let
51 - 

60 let
61 - 

70 let
71 - 

80 let
81 - 

90 let
91 - 

100 let

nad 
100 
let

MUŽI 38 59 24 93 74 74 60 49 21 7 2 0 501

ŽENY 39 58 17 97 73 58 68 56 33 13 4 0 516

CELKEM 77 117 41 190 147 132 128 105 54 20 6 0 1017

8



Výstava L. Vymyslického a H. KitovéVýstava L. Vymyslického a H. Kitové
Díky Úřadu městyse Cítoliby mohli občané – ctitelé kultury shlédnout od 17. do 23. září 2007 
v přísálí  Dělnického  domu  výstavu  keramiky  paní  Heleny  Kitové  a  obrazů  Ladislava 
Vymyslického z Ústí  nad Labem. Přestože jsem na vernisáži  seznámil  přítomné s životními 
daty  obou umělců,  dovolím si  informovat  i  veřejnost,  která  se  výstavy  nemohla  zúčastnit. 
Helena Kitová, nar. v roce 1951, je absolventkou Střední průmyslové školy chemické a pracuje 
jako inspektorka životního prostředí. Ladislav Vymyslický , nar. v roce 1924, je vyučený strojní 
zámečník, absolvent Střední průmyslové školy elektrotechnické a jeho celoživotním povoláním 
bylo  strojvůdce  parních  a  elektrických  lokomotiv.  Oba  dva  jsou  absolventy 
Lidové  konzervatoře  umění,  pod  vedením  akademických  malířů  Lapáčka  a 
Bergera.  Nelze  opomenout,  že  oba  dva  již  měli  několik  úspěšných  výstav  - 
Helena Kitová s manželem letos v létě v chrámu sv. Vojtěcha v Ústí nad Labem a 
Ladislav Vymyslický vloni zde v Cítolibech. 
Je  vkusným  a  dnes  již  tradičním  zvykem  zahajovat  vernisáže  hudebním 
vystoupením. Letošní výstavu zahájil zpěvem a recitací soubor dětí  z místní tvořivé Základní 
školy Cítoliby pod péčí paní ředitelky Mgr. Jany Vurbsové a pod vedením paní učitelky Mgr. 
Jany Poncarové. A reakce? Nadšený potlesk všech přítomných a nadšení a spokojenost obou 
vystavujících umělců. Nejsem kvalifikovaný a oprávněný hodnotit výstavu po odborné stránce, 
ale v podstatě mohu konstatovat,  že díky pochopení Úřadu městyse, zejména pana starosty 
Petra Jindřicha a obětavosti paní Hejlíkové a paní Parkmanové, se otevírá možnost místním 
příznivcům kultury seznámit se osobně a přímo s produkcí kultury ryze české!

V závěru  svého  příspěvku  si  váženým  čtenářům  dovolím  položit  otázku:  Přáli  byste  si 
uspořádání takové výstavy v příštím roce?

V Ústí nad Labem dne 6.11.2007       Ing. Karel Šedivý

130. výročí založení SDH Cítoliby a130. výročí založení SDH Cítoliby a   
cítolibská svatojakubská pouťcítolibská svatojakubská pouť

Zaměstnanci Městyse Cítoliby společně s členy Sboru dobrovolných hasičů Cítoliby začali  v 
průběhu  měsíce  května  2008  s  přípravou  programu  Oslav  130.  výročí  založení  SDH  a 
Svatojakubské  cítolibské  pouti.  Byl  sestaven  program,  připraveny  a  podepsány  smlouvy  s 
účinkujícími,  zajištěno zázemí pro celou akci  (toalety,  občerstvení,  místa  k  sezení  apod.)  a 
sjednány sponzorské příspěvky od firem místních i z blízkého okolí,  aby mohl být program 
pestřejší. 
V pátek 25.7.2008 byl slavnostně otevřen provoz obnovené zahrady a restaurace Dělnického 
domu v Cítolibech, jako volnočasové zařízení pro obyvatele městyse a okolí všech věkových 
kategorií. Slavnostní zahájení za přítomnosti občanů městyse provedli Petr Jindřich (starosta 
městyse Cítoliby), Jan Kerner (starosta města Louny), 
Mgr.  Jan  Čermák  (místostarosta  města  Louny), 
Miloslav  Pelc  (senátor  pro  volební  obvod  Lounska  a 
Rakovnicka)  a  MUDr.  Vladimír  Záhorský  (člen  rady 
Ústeckého  kraje).  Návštěvníci  byli  svědky  tanečního 
vystoupení  členek  kroužku  mladých  hasičů,  dále 
hudebního  vystoupení  Josefa  Gunára  a  skupiny 
Lochness.  Všichni,  kteří  se  na  nově  otevřený  objekt 
přišli podívat se dobře bavili až do nočních hodin.

9



Sobota  26.7.2008  se  nesla  především  v  duchu  oslav  130.  výročí 
založení SDH Cítoliby, jejíž historii byla věnována výstava v prostoru 
bývalé  vodárny,  která  je  nyní  pro  svou  úspěšnost  přestěhována  do 
chodby úřadu městyse. V prostoru hasičské zbrojnice byly pro změnu k 
vidění  fotografie  a  dokumenty  k  novodobější  historii.  Cítolibské 
Tyršovo náměstí již v raních hodinách obsadila historická i současná 
hasičská  tec hnika  zapůjčená  sbory  dobrovolných hasičů  z  okolních 
obcí  a  hasičskými  záchrannými  sbory  ze  Žatce,  Loun  a  Prahy. 
Návštěvníci  měli  možnost  si  každý  exponát  zblízka  prohlédnout  a 

vyzkoušet  si  na  vlastní  kůži  i  použití 
vysokozdvižné plošiny.  Kromě hasičské 
techniky  byla  k  vidění  a  vyzkoušení  i 
historická  vojenská technika  a  stánky s  rukodělnými řemesly, 
jako  např.  svíčkař,  řezbář  loutek,  pletařka,  či  perníkář.  Pro 
radost  dětí  samozřejmě  nechyběly  kolotoče  a  houpačky. 
Zábavný  program  byl  na  pódiu  umístěném  pod  kostelní  zdí 
zahájen Petrem Jindřichem (starosta městyse Cítoliby), Janem 
Kernerem  (starosta  města  Louny)  a  Lubošem  Vokrouhlíkem 
(starosta  SDH  Cítoliby).  K  poslechu  i  tanci  hrála  všem 
přítomným dechová hudba Oharka se svými sólisty. Poté, co se 
všichni nabažili techniky a dechové hudby, mohli být svědkem 
tanečního  vystoupení  členek  kroužku  mladých  hasičů. 

Následovalo  vystoupení  skupiny  historického  šermu  Vítkovci,  kteří   předvedli  ukázku 
středověkých  soubojů  a  následně 
dali možnost nejen dětem si hravou 
formou  vyzkoušet  např.  dobývání 
hradu.  Na  hlavním  pódiu  v 
příjemném  odpoledni  dále 
vystoupila rocková skupina Nahoře 
Pes,  jejíž  koncert  přerušila  letní 
bouřka,  díky  které  bylo  i  scénické 
čtení   Listování  – Příběhy  včelých 
medvídků  přesunuto  do  stanu. 
Počasí se nakonec umoudřilo a tak 
již  další  hudební  produkce  mohly 
pokračovat v prostranství  náměstí, 
podvečer  zpříjemnila  místní 
country  kapela  Parťáci  a  k  večerní 
zábavě  hrála  a  zpívala  kapela 

Traxas.  Členové  SDH  předvedli  přítomným  ukázku  likvidace  požáru  za 
využití historického vozidla Praga RN. Na desátou hodinu bylo pro všechny 
přítomné připraveno překvapení – ohňostroj, který sklidil nadšené ohlasy. 
Veselící  se  návštěvníci  se  k  domovům  rozešli  až  v  pozdních  nočních 
hodinách. 
Neděle  27.7.2008  se  nesla  v  klidné  atmosféře  duchovních  oslav 
svatojakubské  pouti,  které  byla  věnována  mše  v  kostele  sv.  Jakuba  St.  v 
Cítolibech.  Odpoledne  se  pak  v  tomtéž  kostele  konala  přednáška 
cítolibského rodáka, hudebního skladatele PHDr. Zdeňka Šestáka, věnovaná 
jeho tvorbě a spojená s ukázkami.

V Cítolibech 30.9.2008       Blanka Hejlíková

10



Ruské boží pole v CítolibechRuské boží pole v Cítolibech
Pod tímto názvem se skrývá dnes již zapomenuté pohřebiště obětí bitev u Drážďan, Chlumce a 
Lipska, jež se odehrály koncem léta a v časném podzimu válečného roku 1813. Ranění z bojů 
vojsk tzv. šesté protinapoleonské koalice (Ruska, Rakouska, Pruska) s francouzskou armádou 
v Sasku  byli  tehdy  sváženi  do  českého  vnitrozemí,  kde  vzniklo  množství  polních  lazaretů. 
Vojáci, kteří svá zranění nepřežili, museli být urychleně pohřbíváni, což se často dělo ne zrovna 
pietním  způsobem  do  hromadných  hrobů  přímo  v  katastrech  obcí.  Nejinak  tomu  bylo  i 
v Cítolibech, kde již před hlavními operacemi v srpnu 1813 bylo kozácké ležení části jednotek 
nejvyššího atamana, generála Matvěje Ivanovič Platova. Přímým důsledkem jejich pobytu byl 
zánik zdejší bažantnice z roku 1651. Vojsko vybilo všechny zde chované ptáky a obora byla ještě 
do konce roku 1813 v podstatě zrušena.

Od září pak do vojenského lazaretu v zámku přicházely skupiny raněných příslušníků carské 
armády,  což  dosvědčují  dochované  zprávy o sanitních  transportech  v lounských  městských 
záznamech a v kronikách okolních obcí i samotných Cítolib. Dnes, kdy většina armád vybavuje 
polní  nemocnice  nejmodernější  lékařskou  technikou,  jsou  dávno  zapomenuty  útrapy  těžce 
raněných  z napoleonských  válek.  Úmrtnost  byla  velká  a  riziko  šíření  nakažlivých  chorob 
obrovské. Proto také bylo v Cítolibech vyhlédnuto místo, na němž vznikaly hromadné hroby 
pro 300 vojáků, zemřelých ve zdejším ruském lazaretu .

Jednalo  se  o  pozemek,  kterému  se  ještě  dlouho  říkalo  „ruský  hřbitov“,  „ruský  krchov“  či 
„russisches Gottesacker“. Byl údajně hned u bažantnice, což potvrzuje také zápis v cítolibské 
farní kronice (Liber memorabilium parochiae Zittolibensis). Na 74. listu této německy psané 
pamětní knihy se totiž uvádí, že „…zemřelí byli pohřbíváni na poli cítolibského učitele, předtím 
užívaném místním farářem; toto  pole,  jak  bylo zvykem (wie  normals),  bylo  pak učitelem i 
nadále užíváno…“.   

Po takřka detektivním pátrání dnes víme, že se jednalo o pozdější ppč. 99, vytýčenou mezi 
cestou do Chlumčan a  severovýchodním rohem ohradní  zdi  někdejší  bažantnice.  Nedaleko 
odtud, na okraji pole a u odbočky polní cesty na hráz, až donedávna stála socha sv. Barbory 
z roku  1777.  Parcela,  vzniklá  po  zbourání  kamenné  ohrady  bažantnice  a  zaměřená  při 
pořizování stabilního katastru Cítolib v roce 1841, měla plochu okolo 528 sáh2 (asi 19 arů) a 
jejím vlastníkem byl kníže Schwarzenberg, patron kostela sv. Jakuba. a místní školy. 

Proč  byli  ruští  vojáci  pochováni  právě  zde,  je  nasnadě.  Především tento  panský  pozemek, 
náležející k faře, byl dostatečně vzdálen od tehdejší zástavby. Jak se můžeme i dnes přesvědčit, 
pole leží u samotné katastrální hranice obcí Cítolib a Chlumčan, což podstatně snižovalo riziko 
nákazy a jiných hygienických potíží (podobně tomu bylo také například  v Lounech, u Zeměch i 
jinde v kraji). Ostatně, kterýkoliv z tehdejších cítolibských hospodářů by stejně na sebe takové 
riziko nerad bral. V tehdejší době hrála svoji roli také okolnost, že ani pravoslavní vojáci nebyli 
pohřbíváni na římsko-katolickém hřbitovech.

Vzhledem  k času,  který  od  dob  napoleonských  válek  uplynul,  kosti  obávaných  kozáků  na 
hbitých konících z dalekých stepí již nikoho neohrožují. Tiše a nenápadně odpočívají v malém 
kousku české země. Snad by bylo vhodné v těchto místech vztyčit prostý kříž, který zde možná 
zpočátku i býval, ale jinak nemáme právo rušit odpočinek mužů, kteří po velkém utrpení a 
v naprostém zapomenutí odpočívají na ruském „Božím poli“…           

V Lounech dne 12.11.2007

       Antonín Hluštík

 

11



Premiéra skladby Zdeňka ŠestákaPremiéra skladby Zdeňka Šestáka
V rámci  cyklu  „PRAŽSKÉ  PREMIÉRY  2007“  ve  dnech  28.3.-1.4.2007  byla  dne  30.3.2007 
uvedena  v pražském  Rudolfinu  premiéra  skladby  Zdeňka  Šestáka  EURIPIDES  v provedení 
České filharmonie, kterou dirigoval Zdeněk Mácal. 

Hladina hrdosti cítolibských občanů opět může stoupnout zčeřena vlnami 
pýchy. Rudolfinum, dnes již světově známá koncertní scéna, do posledního 
místa  vyprodané,  vyslechlo  skladbu  cítolibského  rodáka  z roku  2001, 
kterou  hrál  špičkový  světový  orchestr,  řízený  rovněž  v celém  hudebním 
světě  uznávaným dirigentem panem Zdeňkem Mácalem.  Co ještě  dodat 
k úspěchu  Zdeňka  Šestáka?  Z laického  hlediska  ctitele  lze  pouze 
konstatovat, že Zdeňkovy skladby mne přitahují čím dál tím víc! Jestliže 
jsem se po posledním koncertu pro violoncello zeptal Zdeňka, kdy a kde se 
bude opakovat, ptám se dnes s větší intenzitou, kdy a kde se bude znovu uvádět EURIPIDES!

Tentýž večer byly uvedeny skladby skandinávských skladatelů: Poula Ruderse (Dánsko) FINAL 
NIGHTSHADE, Anderse Hilborga (Švédsko) EXQUISTE CORPSA a Atli Sveinssona (Island) 
SINFÓNIA NÚMERTH.

Osobně se domnívám, že případné další koncerty se skladbami Zdeňka Šestáka by ctitelům 
kultury městyse Cítolib neměly uniknout. Velkým dojmem je, když se stanete svědkem, jak 
vyprodané Rudolfinum tleská ve stoje pokračovateli cítolibské hudební tradice!

V Ústí nad Labem 23.8.2007             Ing. Karel Šedivý

Láska na první poslechLáska na první poslech
Vážení obyvatelé a příznivci Městyse Cítoliby, dovolte prosím, abych Vám zde vypsala, co pro 
mne znamená Vaše obec, jak můj zájem o ni vznikl a jak pokračoval a pokračuje.

První zprávu o Cítolibech jsem četla asi před 20 až 30 lety v Gramofonové revue v souvislosti 
se slavnou skupinou skladatelů,  kteří  zde žili  a působili  v 18. století.  Článek mne nesmírně 
zaujal!  Až po mnoha letech,  letos v létě,  jsem v radiu na stanici  Vltava vyslechla zprávu, že 
vyšla  hudba  Cítolibských  mistrů  na  CD.  S radostí  jsem  si  soubor  čtyř  CD  v Supraphonu 
koupila. Když jsem tuto nádhernou hudbu vyslechla, bylo to jako zjevení, byl to nepopsatelný 
zážitek!  Toužila  jsem navštívit  to  magické  místo,  které  inspirovalo  dávné mistry  k napsání 
něčeho tak zářivě nádherného. Podařilo se mi navštívit Cítoliby brzy nato.  Nemohu popsat 
pocit okouzlení, který mne okamžitě naplnil! Ještě dnes se mi při té vzpomínce tají dech. Od té 
chvíle se mi ten obraz vybaví vždy, když poslouchám Cítolibské mistry. Moje dcera i já jsme 
s posvátnou úctou hleděly na krásný kostel ušlechtilého slohu, na sochy a sousoší kolem něho, 
na celý prostor kolem kostela a zámku a nádherné stromu všude kolem. Další  mojí velkou 
radostí bylo, když mi dcera na internetu nalezla a vytiskla Vaše stránky. Obě jsme měly velkou 
radost, že tyto informace existují. Tímto bych chtěla poděkovat jejich tvůrcům. Později jsem 
nalezla odvahu zatelefonovat na Úřad městyse Cítoliby s prosbou o zaslání pohlednic. Zažila 
jsem  velkou  radost,  když  mi  ochotná  a  milá  paní  Parkmanová  přislíbila  zaslání  nejen 
pohlednic, ale i dalších materiálů pojednávajících o Cítolibech. Brzy nato jsem měla možnost 
telefonicky hovořit i s panem starostou Petrem Jindřichem, všechna jeho sdělení o historii i 
současnosti  městyse  mne  nesmírně  zaujala.  Také  jemu  moc  děkuji.  Na  popud  paní 
Parkmanové mne písemně kontaktoval  předseda správního výboru Nadačního fondu Karla 
Blažeje  Kopřivy  pan Jaroslav  Bárta  a  pozval  mne na výstavu  betlémů ve  Vašem kostele  a 
přislíbil i odborný výklad týkající se cítolibských pamětihodností. Velmi si toho vážím a děkuji 
mu. S vděčností vůči všem, kdo byli ke mně takhle přátelští, končím toto krátké sdělení o tom, 
co mi přinesly krásného - nezapomenutelné Cítoliby!

V Praze 6 dne 12.11.2007    Ing. Jana Lacinová
12



Vybrali jsme z tisku …

13



Kultura v obciKultura v obci
Zájezd do Mosteckého divadla na představení My Fair Lady          7.11.2006
Lampiónový průvod      10.11.2006
Zájezd do Mosteckého divadla na představení Lucerna            27.11.2006
Zájezd do Mosteckého divadla na dětské představení Divadelní Mikulášská show      3.12.2006
Vánoční posezení při harmonice na předsálí Dělnického domu       9.12.2006
Vánoční trhy pořádané Základní školou v Cítolibech      21.12.2006
Vánoční mše v kostele sv. Jakuba St.        24.12.2006
Zájezd do Mosteckého divadla na představení Poprask na laguně        15.1.2007
Dětský karneval v místní Sokolovně       24.2.2007
Zájezd do Mosteckého divadla na představení Sladké tajemství        12.3.2007
Zájezd do Národního muzea v Praze na výstavu Lovci mamutů          7.4.2007
Vítání občánků narozených od února 2006 do dubna 2007        14.4.2007
Zájezd do Divadla Radka Brzobohatého v Praze na představení Milovat k smrti       28.4.2007
Pálení čarodějnice u hasičské zbrojnice       30.4.2007
Staročeské máje        12.5.2007
Oslavy 120. výročí Základní školy        19.5.2007
Dětský den na novém hřišti         2.6.2007
Výlet do Bečova nad Teplou (relikviář sv. Maura) a kláštera v Teplé         9.6.2007
Fotbalový turnaj O pohár starosty obce – žáci a dorost          18. a 19.8.2007
Cítolibská pouť sv. Jakuba          27. a 29.8.2007
Musica da Chiesa – koncert v kostele sv. Jakuba St.      28.8.2007
Kreslení zážitků z prázdnin před hasičskou zbrojnicí         1.9.2007
IV. ročník Memoriálu Zdeňka Havla v požárním sportu       15.9.2007
Zájezd do Litoměřic na Zahradu Čech     19.09.2007
Zájezd do Mosteckého divadla na představení Zkrocení zlé ženy      11.10.2007
Drakyjáda     26.10.2007
Lampiónový průvod         16.11.2007
Vánoční posezení v předsálí      24.11.2007
Rozsvěcení vánočního stromu        2.12.2007
Zájezd do Mosteckého divadla na představení Ondina        3.12.2007
Vánoční besídka a trhy u ZŠ     20.12.2007
Zájezd do Hudebního divadla v Karlíně na představení Noc na Karlštejně       23.2.2008
Dětský karneval v Sokolovně          1.3.2008
Zájezd do Mosteckého divadla na představení Sugar                    21.3.2008
Vítání občánků        16.4.2008
Pálení čarodějnice       30.4.2008
Staročeské máje       10.5.2008
Rybářské závody v bažantnici        17.5.2008
NF K.B. Kopřivy – koncert Severočeských učitelů Česká lípa        31.5.2008
Dětský den          1.6.2008
Zájezd do Mosteckého divadla na představení Kladivo na čarodějnice                    17.6.2008
Výlet do barokních zahrad Prahy, muzea voskových figurín a na letohrádek Hvězda  22.6.2008
Oslavy 130. výročí SDH a cítolibská svatojakubská pouť             25.-27.7.2008
Koncert Musica da Chiesa – T. Najbrt a J. Konečný          8.8.2008
Fotbalový turnaj o pohár starosty městyse a memoriál Václava Karbana             9. a 10.8.2008
V. ročník Memoriálu Zdeňka Havla v požárním sportu a kreslení zážitků                       13.9.2008
Zájezd do Litoměřic na Zahradu Čech      21.09.2008
NF K.B. Kopřivy – koncert sboru Harmonia a francouzské sólistky L.M.Meyer        27.9.2008
Zájezd do Prahy na oslavy 90. výročí vzniku samostatného Českého státu      28.10.2008
Místní knihovna – beseda ke knize Lounské příběhy a pověsti         9.11.2008

14



Zájezd do Mosteckého divadla na představení Vrátila se jednou v noci                   13.11.2008
Předvánoční posezení s harmonikou       22.11.2008
Rozsvěcení vánočního stromu      30.11.2008
Vánoční besídka a trhy u ZŠ      18.12.2008

Cvičení  –  aerobic  … se  koná  každé  pondělí  od  18.45  hod  v tělocvičně  Základní  školy 
v Cítolibech. Odměna lektorce činí 25,- Kč. Zveme všechny příznivce zdravého pohybu.

Vítání občánků:Vítání občánků:

V sobotu 16.  dubna 2008 se  v předsálí  Dělnického domu konalo  již  čtvrté  Vítání  občánků. 
Členka rady paní Jiřina Nováková a starosta Petr Jindřich přivítali do života čtrnáct miminek a 
batolat,  narozených  v době  od  dubna  2007  do  března  2008:  Lukáška  Veselého,  Michálka 
Holcra,  Ivoška  Cyhláře,  Nikolku  Kopřivovou,  Emičku  Neudertovou,  Aleška  Vokrouhlíka, 
Elišku  Šimečkovou,  Markétku  Hrodkovou,  Pavlíka  Holbuse,  Evičku  Holou,  Sabinku 
Kayperovou,  Lukáška  Vitáska,  Šimonka  Zahrádku  a  Lucinku  Šponiarovou.  O  kulturní 
vystoupení se postaraly děti z Základní a Mateřské školy Cítoliby, za což jim tímto děkujeme. 

V Cítolibech dne 18.4.2008       Eva Parkmanová

KK  zakoupení na úřadu městysezakoupení na úřadu městyse
Pohlednice Cítolib á 3 Kč
Nové pohlednice Cítolib á 5 Kč
Publikace CÍTOLIBY od Bohumíra Roedla á 180 Kč
Komplet 4 CD hudby cítolibských mistrů á 499 Kč
Turistická známka č. 1365 Cítoliby á 25 Kč
Letecké snímky městyse á 200,- Kč a 250,- Kč

               

15



Užitečné informaceUžitečné informace
ÚŘAD MĚSTYSE v Cítolibech, Zeměšská ul. 219, 439 02  Cítoliby
telefonní kontakt: kancelář ÚM - E. Parkmanová, B. Hejlíková 415 691 134

starosta, místostarosta 415 653 455
fax 415 653 457

e-mailová adresa: urad@obec-citoliby.cz; podatelna@obec-citoliby.cz
internetové stránky: www.obec-citoliby.cz; 
úřední hodiny: pondělí a středa 07:30 - 12:00; 13:00 - 17:00 hodin
Na Úřadě městyse funguje oddělení ztrát a nálezů – informace v kanceláři.
MÍSTNÍ KNIHOVNA v Cítolibech, Zeměšská ul. 219, 439 02  Cítoliby
e-mailová adresa: knihovna@obec-citoliby.cz
otevírací doba: čtvrtek 15:00 - 18:00 hodin
internet pro veřejnost: pondělí a středa 13:00 - 17:00 hodin
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA v Cítolibech
Tyršovo nám. 56, 439 02  Cítoliby
telefonní kontakt: Mgr. Jana Vurbsová, ředitelka 415 691 259
e-mailová adresa: vurbsovajana@seznam.cz     

Ke Hřišti 349, 439 02  Cítoliby
telefonní kontakt: Vladimíra Koblížková, vedoucí školní jídelny 415 691 120

ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO v Cítolibech, Ke Hřišti 349, 439 02  Cítoliby
telefonní kontakt: MUDr. Anna Weberová 415 691 139
ordinační doba: pondělí, středa 13:00 - 15:00 hodin

ČESKÁ POŠTA v Cítolibech, Zeměšská 219, 439 02  Cítoliby
telefonní kontakt: Šárka Adamíková, vedoucí pošty 415 691 135
otevírací doba: pondělí - pátek 08:00 – 11:00; 14:00 – 17:00 hodin

OHLAŠOVNY POŽÁRU v Cítolibech
Havel Pavel 415 691 053
Šponiar Miroslav 415 691 335; 728 477 034
ÚM Cítoliby 415 691 134
SBĚRNÝ DVŮR:

v prostoru za ocelokolnou: neděle 15:00 - 17:00 hodin
pouze zelený odpad a barevné pytle na tříděný 
odpad

Louny, Poděbradova 2384 po - ne 08:00 - 18:00 hodin
200 kg objemného odpadu ročně na osobu, 4 
ks  pneu  ročně  na  osobu,  tříděný  odpad, 
zelený odpad, nebezpečný odpad

SLUŽBY ÚM a POPLATKY:
Poplatek za odvoz odpadu ze sběrných nádob (vašich popelnic) určuje oprávněná osoba LIKOR CZ s.r.o.,  a řídí se 
platným  ceníkem  a smlouvou uzavřenou s městysem Cítoliby dle platné vyhlášky.
ÚM dále poskytuje tyto služby za poplatky:
sekání křovinořezem  200 Kč / hod
práce malotraktorem bez přívěsu / s přívěsem  200 Kč / hod
práce s použitím výsuvného žebříku  300 Kč / den
dopravné Multicar      14 Kč / km
naložení 1 t materiálu   150 Kč / t  
hlášení v místním rozhlase     30 Kč / hlášení
pronájem předsálí Dělnického domu   150 Kč / hod nebo 700,- Kč / den

Cítolibský zpravodaj 1/2008, roč. 13. Vydává  Úřad městyse Cítoliby, neprodejné.  Redakce Věra Pokorná,  Blanka Hejlíková.
Tisk AKORD Chomutov.

16

mailto:vurbsovajana@seznam.cz
mailto:knihovna@obec-citoliby.cz
http://www.obec-citoliby.cz/
mailto:urad@obec-citoliby.cz

	Ruské boží pole v Cítolibech
	Premiéra skladby Zdeňka Šestáka
	Láska na první poslech
	Vybrali jsme z tisku …

